
SKRAJŠAN ZAPISNIK
13. seje družbenopolitičnega zbora skupščine občine Ljubljana

Vič-Rudnik, ki je bila 20. junija 1979 s pričetkom ob 17.10 v sejni
sobi skupščine.

Sejo zbora je sklical in vodil predsednik družbenopolitičnega
zbora Emil Dolčič.

Po pozdravu prisotnih delegatov in ostalih udeležencev seje
(predsednika skupščine Vilija Beliča, sekretarja skupščine Ja-
neza Jagodiča, članov izvršnega sveta in urednice Naše komune)
je predlagal v sprejem naslednji

dnevni red:
1. Ugotovitev sklepčnosti seje zbora •"''
2. Odobritev skrajšanega zapisnika 12. seje zbora
3. Nadomestne volitve delegatov v družbenopolitični zbor

skupščine SR Slovenije
4. Obravnava in sprejem osnutka odloka o družbeni skrbi za

udeležence NOV in drugih vojn ter za njihove družinske člane,
5. Vprašanja in predlogi delegatov. . ^,...
Predlagani dnevni red je bil soglasno sprejet. * • : , .

K T O Č K I 1.) ' " •' '• • : • ' ••

Seji družbenopolitičnega zbora je od 30 delegatov prisostvo-
valo 17 delegatov.

Izostaneksoopravičili: PotokarVida, Durjava Ema, Košak Ivan,
Smole Stane, Trček Gabrijel in Ziernicki Rudi.

Ker je za izvajanje nadomestnih volitev potrebna prisotnost %
delegatov zbora, je bila 3. točka dnevnega reda prestavljena za
točko 5, v tem času pa je bilo potrebno zagotoviti prisotnost manj-
kajočih delegatov.

Zaradi pogoste odsotnosti nekaterih delegatov s sej družbeno-
političnega zbora je bil sprejet SKLEP, da se družbenopolitične
organizacije, ki so delegate kandidirale, obvesti o udeležbi dele-
gatov na sejah in predlaga ustrezno ukrepanje za zagotovitev
boljše udeležbe.

KTOČKI 2.) '
Skrajšan zapisnik 12. seje družbenopolitičnega zbora z dne 23.

maja 1979 je bil brez pripomb ali dopolnitev odobren.

K TOČKI 4.)
Krajši uvod k osnutku odloka o družbeni skrbi za udeležence

NOV in drugih vojn ter za njihove družinske člane je podal sekretar
OO ZZB NOV, Ivan Zore. Hkrati je po sklepu predsedstva občin-
skega odbora ZZB predlagal spremembo prvega odstavka 21.
člena osnutka odloka, ki naj se glasi: »Komisija za zadeve borcev
NOV skupno z občinskim odborom ZZB NOV in samoupravno in-
teresno stanovanjsko skupnostjo občine rešuje nerešene stano-
vanjske probleme borcev NOV, vojaških vojnih invalidov in njiho-
vih zakoncev.«

SKLEP: Zbor je soglasno sprejel osnutek odloka s predlagano
spremembo prvega odstavka 21. člena.

KTOČKI 5.) ' ' •
Predsednik zbora tov. Dolčič je seznanil prisotne delegate z do-

pisom občinske konference ZSMS št. 294/79 z dne 12/6—1979
oziroma s predlogom predsedstva občinske konference, in sicer:
ker je delegatka Breda Čižmek podala prošnjo, da ne more več



delovati kot delegat, predsedstvo predlaga, da ostanejo delegatke
te organizacije v družbenopolitičnem zboru, t.j. Breda Čižmek,
Cilka Kaplan in Nataša Kovač formalni člani DPZ, da pa lahko
predsedstvo OK ZSMS pošlje na posamezno sejo zbora druge
svoje predstavnike, ki pa naj ne bi imeli pravice glasovanja.

Delegati zbora so v razpravi opozorili na določila zakona o voli-
tvah delegatov, po katerih v družbenopolitičnem zboru ne more
biti formalnih članov in sklenili, naj predsedstvo OK ZSMS po-
novno obravnava vprašanje delegatov svoje organizacije v druž-
benopolitičnem zboru. V kolikor tov. Čižmekova resnično ne more
opravljati v naprej dolžnosti delegata zbora, naj poda odpoved
mandatu, ki jo mora sprejeti občinska konferenca ZSMS in jo nato
posredovati DPZ.

Ker je bila po obvestilu pravne službe DSSS Tobačna tovarna,
na volitvah v dneh 25. in 29.1.1979 Breda Čižmek izvoljena za de-
legata delegacije zbora združenega dela skupščine občine, so
delegati DPZ sklenili, da je potrebno na to opozoriti občinsko vo-
litno komisijo, ki naj ukrepa v smislu zakona o volitvah delegatov.

Predsednik skupščine, tovariš Belič je nato seznanil prisotne
delegate s problemorn in delegatskim vprašanjem oziroma za-
htevo delegacije KS Malči Belič, da se uredi nuvzdržno stanje na
odlagališču smeti ob Cesti dveh cesarjev. Zaradi nepravilnega od-
laganja odpadnega materiala prihaja do samovžigov in močnega
smradu. Zato delegacija zahteva, da se uvede ustrezen postopek
zoper TOZD Javna higiena in da se zagotovi ureditev obstoječega
nevzdržnega stanja.

SKLEP: delegati DPZ podpirajo predloge za takojšnjo sanacijo
stanja.

Tudi Jože Modic je opozoril na neizvajanje prepovedi odlaganja
odpadnega materiala in ostaiih ukrepov za zaščito vodnega za-
jetja na območju Iga. Zato je predlagal, da se store ustrezni ukrepi
in uvede kontrola nad zaščito celotnega območja Iškega Vintgar-
ja.

Delegat Jože Gerkšič je predlagal, naj bi se organizacije, ki se
ukvarjajo z zbiranjem in predelavo odpadnega materiala (Surovi-
na, Dinos ipd.) povezale z bazo, s krajevnimi skupnostmi za to, da
bi doiočiK ustrezna mesta, na katerih bi odlagali odpadni material
po vrsti izvora (steklo, železo ipd.). Tako sortiran odpadni material
bi lahko te organizacije odvažale in predelovale.

SKLEP: Predloge delegatov se posreduje tudi Komunalni
skupnosti Ljubljana Vič-Rudnik.

K TOČKI 3.)
Ker so se med razpravo udeležili seje še delegati Kobe Marja-

na, Kovač Nataša, Slobodnik Anica, Tesner Stane in Košak Ivan,
je bilo mogoče izvesti nadomestne volitve delegatov družbenopo-
litičnega zbora skupščine SR Slovenije.

Da bi nadomestne volitve nemoteno potekale, so bili v delovno
predsedstvo izvoljeni del egati Emil Dolčič, Brane Pečan in
Dušan Mole.

Tovariš Franc Malovrh, predsednik OK SZDLJe pred izvedbo
nadomestnih volitev seznanil delegate zbora s kandidacijskim po-
stopkom in predstavil kandidata Tilko Blaha in Petra Toša.

Nadomestne volitve delegatov so potekale v smislu določil za-
kona. O poteku nadomestnih volitev se je vodil poseben zapisnik.

Po končanem glasovanju je predsedujoči razglasil rezultat voli-
tev, in sicer:

— od 30 delegatov zbora je bilo prisotnih 22 delegatov,
— za kandidatno iisto je glasovalo 22 delegatov,
— proti kandidatni listi ni glasoval nihče,
— neveljavnih glasovnic ni bilo,
— kandidata Tilka Blaha in Peter Toš sta dobila vsak po22 gla-

sov.
S tem je bil dnevni red izčrpan in seja zaključena.
Zapisnik izdelala:
Marja Mihelič, l.r.

PREDSEDNIK ZBORA:
Emil Dolčič, l.r.


